

PROFISSA



FORTALEZA (CE) - 18 DE JULHO DE 2019.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: **2019.07.02.01 - PP - SRP**
DATA E HORA DE ABERTURA: **18 DE JULHO DE 2019 ÀS 09:00HS**

OBJETO: **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE.**

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.02.01 - PP - SRP CUJO OBJETO É A O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01 - EXCLUSIVO ME/EPP								
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	15	TROFÉU 72 CM: com base octogonal com 20,8 cm de largura em polímero na cor preta. Suporte, cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima uma taça em polímero metalizada na cor vermelha com 36 cm de largura a partir das alças, tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	JEBS	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.632,50	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
2	UND	15	TROFÉU 48 CM: com base oitavada com 10,1 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Na parte superior desta base uma taça em polímero fechada com 20 cm de largura, com ramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50 mm, acima uma copa em polímero metalizada na cor vermelha e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	JEBS	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
3	UND	15	TROFÉU 23 CM: com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	JEBS	R\$ 26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 403,05	quatrocentos e três reais e cinco centavos
4	UND	10	TROFÉU 170 CM: base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada. Duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de madeira contendo também quatro águias fixas nas laterais. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	JEBS	R\$ 715,50	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
5	UND	15	TROFÉU 1,30M: base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada. Uma estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na lateral. Estatueta intercambiável. Plaqueta para Prefeitura Municipal de São Luís do Curu -CE.	JEBS	R\$ 426,60	quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 6.399,00	seis mil, trezentos e noventa e nove reais
6	UND	15	TROFÉU 1,10 M: base octogonal com 21,5 cm de largura em polímero na cor preta, Quatro colunas compostas por componentes em polímero metalizados na cor dourada contendo no centro uma figura de bola de futebol em polímero metalizada na cor prata com gomos pintados na cor preta. Uma base em polímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Uma figura de bola de futebol em polímero metalizada na cor prata com gomos pintados na cor preta. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	JEBS	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 5.872,50	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0
R. JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

PROFISSA

DISTRIBUIDORA



7	UND	15	TROFÉU 93CM: base octogonal de 21,5 cm de largura em polímero *> na cor preta. Sobre esta base quatro suportes em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes suportes quatro colunas com detalhe em alto relevo metalizado na cor prata, com suportes em polímero intermediários metalizados na cor dourada. Sobre estas colunas uma base em polímero na cor preta e sobre esta base um cone e um ramo em polímero metalizado cor dourada e uma taça em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizada na cor dourada com 10,5 cm de largura. Uma estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	JESB	R\$	229,59	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$	3.443,85	três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos
8	UND	500	MEDALHA 6CM redonda fundida em liga metálica de Zamac, na parte superior até a metade do centro vazado envolto com um ramo, metalizada na cor dourada, com o tamanho de 60mm de diâmetro e centro de 35mm de diâmetro com gravação de "honra ao mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura máxima de 1,7mm. Peso aproximado de 15 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.	VITORIA	R\$	8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
9	UND	500	MEDALHA 5CM redonda fundida em liga metálica de Zamac, na parte superior até a metade do centro vazado envolto com um ramo, metalizada na cor dourada, com o tamanho de 55mm de diâmetro e centro de 25mm de diâmetro com gravação de "honra ao mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura máxima de 1,7mm. Peso aproximado de 15 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.	VITORIA	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE:

trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos

R\$ 34.748,40

LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	PAR	15	REDE DE FUTSAL tamanho 3m de largura, 2,0 de altura, 4 mm, reforçada.	PANGUE	R\$	322,65	trezentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	4.839,75	quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
2	PAR	15	REDE DE FUTEBOL CAMPO seda 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50 reforçada.	PANGUE	R\$	445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	6.682,50	seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
3	UND	5	CRONÔMETRO DIGITAL. Cronômetro Digital Hora/Data	VOLLO	R\$	40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$	201,85	duzentos e um reais e oitenta e cinco centavos
4	UND	5	CALIBRADOR CANETA DE BOLAS Com gancho para prender na camisa, leituras em quilogramas e libras.	PENALTY	R\$	67,37	sessenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$	336,85	trezentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos
5	UND	10	BOMBA DE ENCHER BOLA. Plástico resistente. Cabo de plástico reforçado tipo T. Acompanha bico para bola. Tecnologia Double a"tion, infla nos dois sentidos.	PENALTY	R\$	40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$	403,70	quatrocentos e três reais e setenta centavos
6	UND	20	APITO PROFISSIONAL Assobio plástico: medindo 2cm de largura e 5cm de altura. Embocadura anatômica para impedir que o apito escape da boca. 100% em ABS, de alto impacto, tipo classic.	FOX	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais

VALOR TOTAL DO LOTE:

treze mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos

R\$ 13.760,65

LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	UND	50	BOLA DE FUTSAL Termotec, PU, 11 gomos, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, aprovada pela federação. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIFA E FEDERAÇÃO ESTADUAL.	PENALTY	R\$	263,25	duzentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$	13.162,50	treze mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 20.365.853/0001-70 | CGF: 06.338610-0

R. JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220

CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

Handwritten signatures and initials in blue ink.

PROFISSA



2	UND	50	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Termotec, confeccionada em PU, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO ESTADUAL.	PENALTY	R\$	188,87	cento e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	9.443,50	nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
3	PAR	100	CHUTEIRA DE CAMPO - em material sintético resistente e com solado de travas fixas, Clássica, Nacional. (Cores Variadas)	DXIS	R\$	80,87	oitenta reais e oitenta e sete centavos	R\$	8.087,00	oitenta mil e oitenta e sete reais
4	PAR	100	CHUTEIRA FUTSAL - em material sintético resistente, clássica, sem trava, palmilha em EVA, solado borracha, nacional (Cores Variadas).	DXIS	R\$	80,87	oitenta reais e oitenta e sete centavos	R\$	8.087,00	oitenta mil e oitenta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$	38.780,00	
trinta e oito mil, setecentos e oitenta reais										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 87.289,05
oitenta e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinco centavos	

PRAZO DE ENTREGA: : 05 (cinco) DIAS - CONFORME EDITAL.


DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE (ART.64, § 3º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93).
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO, DESLOCAMENTO PESSOAL, E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70
 CGF: 06.338.610-0
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
 E-MAIL.: contato@profissadistribuidora.com.br
 REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
 CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8

FORTALEZA (CE) - 18 DE JULHO DE 2019.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
 CNPJ: 20.365.863/0001-70

Davi Fernandes Soares
 CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0559-10
 Titular Administrador